
№706 от 12.04.2011г. «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Транспортные линии». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений города Железногорска Курской области», постановлением администрации 

города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и 

разработки (формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями» и в целях удовлетворения потребностей в услугах, 

привлечения дополнительных финансовых средств для расширения материально-

технической базы МУП «Транспортные линии», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1) Тариф по оказанию услуг юридическим и физическим лицам по  предрейсовому 

и послерейсовому медицинским осмотрам водителя транспортных средств в размере 15 

рублей за один осмотр с учетом НДС. 

2) Тариф по оказанию услуг юридическим и физическим лицам по диспетчерскому 

управлению в размере 7 рублей с учетом НДС.    

3)  Тарифы на предоставление в пользование транспортных средств (с водителем) 

юридическим и физическим лицам согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему 

постановлению. 

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Сергиенко В.В.    

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2011 года и подлежит  

опубликованию в газете «Железногорские новости». 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                                               В. В. Сергиенко 

 

 

 

 

 

 
Жиренкова Т.М. 

2-18-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                              Приложение №1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                   города Железногорска 

                                                                                                                  от 12.04.2011г. №706 

 

 

 

 

Тарифы на предоставление в пользование транспортных 

средств (с водителем) физическим лицам (за наличный расчет) 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  

транспортных средств 

Тариф в летний период 

с 01.04. по 31.10  

с НДС (руб) 

Тариф в зимний период 

с 01.11 по 31.03 

 с НДС (руб) 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

1. Автобусы 

 Лиаз - 677 132,84 22,33 132,84 23,43 

 Лиаз - 5256 132,84 30,72 132,84 31,62 

 Лаз - 695 132,84 17,77 132,84 18,61 

 Паз - 3205 132,84 21,73 132,84 22,42 

 Зил - 325010 132,84 9,02 132,84 9,38 

 Икарус – 250, 256 132,84 23,75 132,84 24,41 

 Икарус - 260 132,84 21,18 132,84 21,96 

 Икарус - 280 216,47 35,31 216,47 36,14 

2. Специальные и специализированные автомобили 

 Зил – 431610 №607 122,29 14,12 122,29 14,72 

 Зил – ММЗ 4202 №441 122,29 16,39 122,29 17,11 

 Урал – 375 «Д» №398 137,59 21,03 137,59 22,00 

 Зил – 131 №865 137,59 19,52 137,59 20,46 

3. Легковые автомобили 

 Газель 270500А №605 121,23 8,32 121,23 8,62 

 Газ – 311000 №430 181,95 9,10 181,95 9,33 

 Газ – 3110 №435 181,95 7,59 181,95 7,82 

 Газ – 31105 №440 197,96 9,33 197,96 9,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение №2 

к постановлению администрации 

                                                                                                                   города Железногорска 

                                                                                                                    от 12.04.2011г. №706 

 

 

 

 

Тарифы на предоставление в пользование транспортных 

средств (с водителем) юридическим лицам (по перечислению) 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  

транспортных средств 

Тариф в летний период 

с 01.04. по 31.10  

с НДС (руб) 

Тариф в зимний период 

с 01.11 по 31.03 

 с НДС (руб) 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

1. Автобусы 

 Лиаз - 677 144,92 24,36 144,92 25,56 

 Лиаз - 5256 144,92 33,52 144,92 34,49 

 Лаз - 695 144,92 19,39 144,92 20,30 

 Паз - 3205 144,92 23,70 144,92 24,46 

 Зил - 325010 144,92 9,84 144,92 10,24 

 Икарус – 250, 256 144,92 25,90 144,92 26,63 

 Икарус - 260 144,92 23,10 144,92 23,95 

 Икарус - 280 236,15 38,52 236,15 39,43 

2. Специальные и специализированные автомобили 

 Зил – 431610 №607 133,40 15,41 133,40 16,06 

 Зил – ММЗ 4202 №441 133,40 17,88 133,40 18,67 

 Урал – 375 «Д» №398 150,10 22,95 150,10 24,00 

 Зил – 131 №865 150,10 21,30 150,10 22,32 

3. Легковые автомобили 

 Газель 270500А №605 132,25 9,07 132,25 9,41 

 Газ – 311000 №430 198,49 9,92 198,49 10,17 

 Газ – 3110 №435 198,49 8,28 198,49 8,53 

 Газ – 31105 №440 215,95 10,18 215,95 10,43 

 

 

 


